
RICHARD WAGNER –KULTTUURIYHDISTYS RY. 5 VUOTTA 
 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2004 
 
Richard Wagner –kulttuuriyhdistys ry. on pyrkinyt kaikessa toiminnassaan syvälliseen tietoon ja 
asiantuntevuuteen; tärkeämpää kuin yhdistyksen koolla ylpeileminen on ollut sisältö. Tärkeää on säilyttää 
tuoreus ja raikkaus kaikessa mitä teemme. Julkaisemalla Granessa erilaisia artikkeleita haluamme herättää 
keskustelua. 
Olemme lunastaneet kansainvälisellä tasolla paikan aktiivisena vaikuttajana ja yhteistyötahona, mistä seuraa 
monia etuja jokaiselle jäsenellemme. Jatkuvasti laajeneva toimintamme on nykyään erittäin monipuolista: 
tilaisuudet ja Grane ovat vain yksi näkyvä osa siitä. Yhdistystä pyydetään monenlaisiin asiantuntijatehtäviin, 
nuorten taiteilijoiden tukeminen ja kansainväliset projektit johtavat mielenkiintoisiin tilanteisiin ja kuuluvat 
nykyiseen ja tulevaan aatteelliseen Wagner-toimintaamme. 
 
Jäsenet 
Yhdistyksellä on kolme kunniajäsentä: Richard Wagnerin pojantytär Verena Lafferenz-Wagner Saksasta 
sekä suomalaiset laulajat Tommi Hakala ja Juha Uusitalo. 
Jäsenmäärä on yhteensä 102 henkeä. Jäsenkunta jakautuu eri puolille Suomea, yksi jäsen on Englannista 
sekä Unkarista ja kymmenen Saksasta. 
 
Hallinto 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.2.2004 Kirsti Lehtosen kodissa. 
Puheenjohtajana on toiminut Ilkka Paajanen Espoosta, varapuheenjohtajana Markus Ilmonen Espoosta, 
sihteerinä Kari-Otso Nevaluoma Espoosta ja rahastonhoitajana Kirsti Lehtonen Helsingistä. Hallituksen 
jäseninä Jukka von Boehm ja Ilkka Kosunen Helsingistä sekä Katri Sinkkonen Espoosta. 
Tilintarkastaja on Seppo Vesterinen ja varatilintarkastaja Pasi Peltonen, molemmat Helsingistä. 
 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
Yhdistyksen julkaisema Richard Wagner -kulttuurilehti Grane (ISSN 1458-2864) ilmestyi kahtena 
numerona. Molemmissa numeroissa oli 80 sivua sisältäen runsaasti artikkeleita myös ulkomailta, mm. 
Saksasta ja Yhdysvalloista. Lehti ilmestyi kaksikielisenä, kielinä suomi ja saksa. Lehteä levitettiin myös 
useille kansainvälisille yhteistyötahoille. Lehden monipuolisuudesta ja informatiivisuudesta olemme saaneet 
runsaasti kiitosta niin Suomesta kuin ulkomailta. Kiitämme kaikkia kirjoittajia ja tukijoita. 
 
Grane on pyydetty lähettämään myös Bayreuthissa sijaitsevan Richard-Wagner-Museum mit Nationalarchiv 
und Forschungsstätte der Richard-Wagner-Stiftung – Haus Wahnfriedin arkistoihin tieteellistä ja muuta 
julkista käyttöä varten. 
 
Grane on Kulttuuri-, tiede- ja mielipidelehtien liitto Kultti ry:n jäsenlehti. Grane on ollut esillä Kultin 
kotisivuilla sekä jäsenlehtilistoilla. Kultin kautta Grane ja kirjamme olivat esillä Turun kirjamessuilla 1.-
3.10.2004 ja Helsingin kirjamessuilla 28.-31.10.2004. Yhdistyksen edustaja on osallistunut Kultin 
kokouksiin. Ilkka Paajanen on toiminut vuonna 2004 Kultin hallituksen jäsenenä. 
Yhdistyksellä on Granen myyntisopimus Akateemisen kirjakaupan kanssa. 
 
Yhdistys ja sen julkaisut on huomioitu eri viestimissä, ulkomailla mm. kattojärjestön julkaisussa, 
Barcelonassa ilmestyvässä Wagneriana-lehdessä ja Itävallassa Richard Wagner Nachrichten -lehdessä. 
Viisivuotisjuhlaviikonloppuna Savonlinnassa Itä-Savo julkaisi laajan Josef Lienhartin haastattelun 
juhliemme merkeissä. 
 



Tilaisuudet 
23.2.2004 vuosikokouksen jälkeen Kirsti Lehtosen kotona katsoimme kesän 2003 Grazin ring.award.03 -
ohjaus-lavastuskilpailun finaalista tehtyä videota, yhtenä laulaja-pianistiryhmänä oli RWKY:n lähettämä 
ryhmä laulajat Rolf Broman, Jyri Lahtinen, Sari Anneli Mäkelä ja Peter Nordman sekä pianisti Hans-Otto 
Ehrström. 
 
24.3.2004 Rikhardinkadun kirjastossa Helsingissä: 
Vieraana ja haastateltavana sopraano Kirsi Tiihonen, aiheena hänen Wagner-roolikokemuksensa (mm. 
Elisabeth, Senta, Isolde, Gutrune ja Sieglinde). 
 
27.4.2004 Rikhardinkadun kirjastossa Helsingissä: 
Ohjaaja Ilkka Bäckman aiheenaan neljännesvuosisata Lentävää hollantilaista Savonlinnassa. 
 
16.-17.7.2004 yhdistyksen viisivuotisjuhla Savonlinnassa ja Kerimäellä: 
16.7. Tommi Hakalan konsertti Savonlinnasalissa ja yhteinen väliaikatarjoilu Wanhan Kasinon Verandalla  – 
klo 20 Lentävä hollantilainen Olavinlinnassa (nimiroolissa Juha Uusitalo). 
17.7. juhla jatkui Oili ja Maunu Paajasen luona Kerimäellä: Erkki Tammelan juhlaesitelmä Oopperan kehitys 
Suomessa (esitelmä julkaistiin Granen syksyn numerossa), minkä jälkeen vapaata yhdessäoloa. 
Vieraina mm. kattojärjestömme puheenjohtaja Josef Lienhart sekä edustajat Saarbrückenin Wagner-
yhdistyksestä. Saimme onnitteluja myös monilta sisaryhdistyksiltä mm. Saksasta ja Ranskasta. 
 
21.7.2004 tapaaminen laivamatkalla Savonlinnasta Punkaharjulle Marseillen Wagner-yhdistyksen ryhmän 
kanssa. 
Heinäkuussa Oopperajuhlien aikaan Savonlinnassa lisäksi useita tapaamisia kaupungissa vierailleiden 
muiden ulkomaalaisten Wagner-yhdistysihmisten kanssa. 
 
25.11.2004 Rikhardinkadun kirjastossa Helsingissä: 
Martti-Tapio Kuuskosken esitelmä aiheesta Constantin Frantz, Richard Wagner ja ajatus federalistisesta 
Euroopasta. 
 
Yhdistys seurasi tiiviisti tiedottaen stipendiaattiensa sekä taiteilijajäsentensä esiintymisiä sekä näyttelyitä eri 
puolilla maailmaa. 
 
Edustus- ja asiantuntijatehtävät 
Kansainvälinen Richard Wagner-kongressi Augsburgissa 20.-23.5.2004. 
Yhdistyksen edustajana Ilkka Paajanen osallistui edustajainkokoukseen ja muihin kongressitapahtumiin. 
Yhdistyksestä osallistui kongressiin yhteensä kolme henkeä esitellen yhdessä virolaisten edustajien kanssa 
vuoden 2006 Kansainvälistä Wagner-kongressiamme Tallinna-Helsinki –akselilla. 
 
RWKY on noteerattu merkittäväksi kulttuurivaikuttajaksi ja olemme saaneet tunnustuksen työllemme: 
Saksan liittotasavallan suurlähetystö kutsui 19.8.2004 yhdistyksen puheenjohtajan suurlähetystön 
puutarhajuhlaan. 
 
Yhdistystä on pyydetty vuoden aikana erilaisiin asiantuntijatehtäviin välittämään Wagner-aiheisia tekstejä 
sekä pitämään esitelmiä ja luentoja. 
25.2.2004 Ilkka Paajasen saksankielinen esitelmä Kotkan suomalais-saksalaisen yhdistyksen tilaisuudessa 
aiheena Thomas Mann ja Richard Wagner. 
21.4.2004 Ilkka Paajasen esitelmä Hämeenlinnan suomalais-saksalaisen yhdistyksen tilaisuudessa aiheena 
Richard Wagner – oopperan ihmemies. 
28.10.2004 Ilkka Paajasen esitelmä Savonlinnan suomalais-saksalaisen yhdistyksen tilaisuudessa aiheena 
Richard Wagner ja hänen merkityksensä saksalaiselle kulttuurille. 
29.10.2004 Ilkka Paajasen esitelmä Joensuun yliopiston kansainvälisen viestinnän laitoksella Savonlinnassa 
aiheena Richard Wagner ja hänen merkityksensä saksalaiselle kulttuurille. 
12.12.2004 Ilkka Paajanen Yleisradion Yle Radio 1:n vieraana ohjelmassa Näistä levyistä en luovu. 
Levylistan ohella keskustelua musiikista, musiikkiharrastuksesta sekä RWKY:n monipuolisesta toiminnasta. 



 
Kansainvälinen toiminta 
Yhdistys on toiminut aktiivisesti kansainvälisen Wagner-yhdistysten kattojärjestön Richard Wagner Verband 
International e.V:n jäsenenä. Kaikki kattojärjestön jäsenyhdistykset muodostavat yhteisön, jonka yhteisistä 
toimintatavoitteista tärkein on stipenditoiminta ja muu nuorten taiteilijoiden tukeminen. 
 
Grane-lehden kaksikielisyys on osa kansainvälistä toimintaamme. 
 
Yhdistys on onnitellut lukuisia vuoden aikana merkkivuosia täyttäneitä Wagner-yhdistyksiä sekä elokuussa 
85 vuotta täyttänyttä Bayreuthin juhlien johtajaa Wolfgang Wagneria. 
Runsaita kansainvälisiä suhteita on vaalittu ja parannettu tapaamisilla ja eri yhteydenpitomuotojen kautta. 
Tapaamisia on järjestetty niin Suomessa Helsingissä ja Savonlinnassa kuin ulkomailla Saksassa ja Virossa. 
 
Yhdistyksen puheenjohtaja oli mukana järjestämässä kattojärjestön Stichwort Wagner –seminaariviikon-
loppua 22.-24.10.2004, paikkana Schlösschen Schönburg Kasselin lähellä Saksassa. Tämän ensimmäisen 
seminaarin aihe oli Wagner & Bruckner. 
 
Tallinnassa järjestettiin jo perinteeksi muodostuneet yhteistyösuunnitteluviikonloput 24.-25.4., 10.-11.9. ja 
27.-28.10.2004 Tallinnan ja Tarton yhdistysten kanssa. Pääteema tämänvuotisissa tapaamisissa oli yhdessä 
järjestettävä Kansainvälinen Richard Wagner –kongressi 2006. 
 
Stipenditoiminta 
Yhdistyksen viides Bayreuth-stipendiaatti tenori Peter Nordman pääsi elokuussa 250 eri puolilta maailmaa 
saapuneen stipendiaatin kanssa seuraamaan kolme oopperaesitystä sekä mukaan runsaaseen stipendisäätiön 
ohjelmaan. 
Peter Nordman konsertoi Johann Tillin kanssa 9.8.2004 Bayreuthissa hyväntekeväisyyskonsertissa 
St.Hedwig-kirkossa. 
Lentoyhtiö Lufthansa sponsoroi stipendiaatin lentomatkat. Kiitämme Lufthansan kulttuurimyönteisyyttä! 
 
RWKY otti jälleen ainoana pohjoismaisena Wagner-yhdistyksenä osaa Bayreuth-stipendijärjestelmän ns. 
”Itä-Eurooppa –pooliin”, joka mahdollistaa itäeurooppalaisten maiden 23 stipendiaattien pääsyn Bayreuthiin. 
Kannamme näin osamme kansainvälisestä vastuustamme. Maksamme neljäsosan yhden itästipendiaatin 
kustannuksista. 
 
Yhdistys on hyvien kansainvälisten kontaktiensa avulla pystynyt osallistumaan kansainväliseen nuorten 
taiteilijoiden vaihtoon: Yhdistystä pyydettiin jälleen valitsemaan laulaja-pianistiryhmä vuoden 2005 ohjaus-
lavastuskilpailuun ring.award.05 & stageXplorer Grazissa Itävallassa yhdessä Magdeburgin yhdistyksen 
kanssa. 
 
Bayreuth 
Yhdistys välitti jäsenilleen lippuja Bayreuthin oopperajuhlille Lentävän hollantilaisen, Tannhäuserin ja 
Parsifalin esityksiin. 
 
Kotisivu 
RWKY:n kotisivu on löydettävissä osoitteessa: www.suora.net/rwky, mistä löytyy mm. yhteystietoja, 
ohjelmakalenteri yms. Kotisivua hoiti Pasi Peltonen. 
 

http://www.suora.net/rwky


Yhdistyksen T-paita 
Yhdistys teetätti kesällä 2004 Wagner-aiheisen T-paidan, joka on herättänyt jo laajalti huomiota myös 
ulkomailla. T-paidan tuotto tulee kokonaan yhdistyksen hyväksi. 
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